
 

Stránka 1 z 4 

DODATEK č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

1. Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21 

Sídlo: Opavská 823/21, 312 00 Plzeň 
IČO: 49778102 
Zastoupený: xxxxxxxxxxxxx, ředitelem 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

(dále „Objednatel“) 

 

a 

 
2. SILBA - Elstav s.r.o. 

Sídlo:  Plzeňská 155, 326 00 Letkov 
IČO: 64358844 
DIČ: CZ64358844 
Zápis v OR: vedený u KS v Plzni, oddíl C, vložka 6900 
Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále „Zhotovitel“) 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s oddílem XV. (odstavce 15.5 a 15.6) Smlouvy o 

dílo (dále jen  „SOD“) ze dne 27. 2. 2018 dodatek č. 3 k této SOD na projekt registrační číslo pod 

názvem „Stavební úpravy prostor chemie, bezbariérové úpravy – přístavba výtahu a sociálního 

zařízení“, CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005018. 

 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 
 

2.1. Tímto dodatkem se mění předmět díla, doplňuje se o vícepráce a méněpráce, které mají vliv na 

cenu díla. Jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, jež nebylo možné ani při jednání s náležitou 

péčí předvídat a tyto práce jsou nezbytné pro provedení díla. 

Jedná se o navýšení z titulu plnění, které prokazatelně přesahuje rámec rozsahu a způsobu provedení 

předmětu díla sjednaný při uzavření smlouvy, které v době uzavření smlouvy nebylo obsaženo 

mailto:jjirka@silba.cz


 

Stránka 2 z 4 

v podkladech pro zhotovení díla, ani z nich nevyplývalo a jeho potřebu nemohl zhotovitel zjistit ani při 

vynaložení odborné péče při prověřování vhodnosti těchto podkladů a při tvorbě nabídkové ceny a 

nezavinil je. 

Zhotovitel provedl ve Změnových listech číslo 1 až 8 přesný soupis těchto prací včetně jejich ocenění a 

odůvodnění nezbytnosti provedení těchto prací. Součástí Změnových listů č. 1 až 8 jsou položkové 

rozpočty víceprací a méněprací. 

Změnové listy č. 1 až 8 byly dne 15. 10. 2018 odsouhlaseny objednatelem, TDI a projektantem, jsou 

přiloženy k „SOD“ jako její nedílná součást. Po podpisu tohoto dodatku č. 3 k „SOD“ a odpovídajícího 

stanoviska poskytovatele podpory z programu IROP má zhotovitel právo na realizaci a úhradu těchto 

víceprací. 

Předmětem dodatku je rovněž prodloužení termínu celkového dokončení díla, a to z důvodu 

nepředvídatelné situace – havarijního stavu vedení rozvodů vody (tyto nebyly součástí či předmětem 

realizace v rámci smlouvy o dílo), které bylo nutné vyměnit, tak aby nebránili pracím, které jsou 

součástí předmětu projektu. Při bouracích pracích v rámci realizace projektu (sociální zařízení) byly 

zjištěny stávající rozvody vody v olověném potrubí, a to i do jednotlivých tříd žáků, uvedený stav je 

naprosto nežádoucí a v rozporu s platnou legislativou v oblasti hygieny a tento stav byl označen jako 

stav havarijní. Uvedená situace byla řešena objednatelem coby investorem okamžitě. Nicméně 

z časového hlediska je nutno dokončit nově budované stoupací potrubí jako náprava zjištěného a 

nepředvídatelného havarijního stavu označeného jako situace vyšší moci (plně hrazené 

objednavatelem z jeho prostředků) a teprve po něm následně dokončit dlažbu v chodbě, jako jediný 

správný technologický postup tak, aby nemuselo docházet a následně nedošlo k možnosti vzniku 

dalších vícenákladům (opětovnému bourání nově provedené dlažby). 

Obě smluvní strany konstatují, že výše uvedené práce nejsou náklady spojenými s uznatelnými 

náklady projektu „Stavební úpravy prostor chemie, bezbariérové úpravy - přístavba výtahu a 

sociálního zařízení“, číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005018 a stejně tak, že prodloužení 

termínu realizace díla nemá žádný vliv na veškeré práce a dílo v rámci uznatelných nákladů 

uvedeného projektu, které budou dokončeny v řádném termínu dle vlastní smlouvy o dílo. Obě 

smluvní strany konstatují, že všechny termíny, ke kterým se objednatel coby příjemce podpory zavázal 

poskytovateli podpory z programu IROP budou dodrženy tak, jak je uvedeno ve smlouvě o dílo (a 

jejich dvou dodatcích - Dodatku číslo 1 smlouvy o dílo ze dne 5. 4. 2018 a Dodatku číslo 2 smlouvy o 

dílo ze dne 20. 6. 2018) a v rozhodnutí o podpoře projektu z programu IROP.  

 

 

III. CENA DÍLA 
 

3.1 Požadované vícepráce jsou oceněné v položkovém rozpočtu, který je součástí přiložených 

Změnových listů č. 1 až 8 

 

Cena víceprací činí:   bez DPH 

Změnový list č. 1   135 587,77 Kč 



 

Stránka 3 z 4 

Změnový list č. 2   286 182,21 Kč 

Změnový list č. 3     10 738,22 Kč 

Změnový list č. 4     78 950,00 Kč 

Změnový list č. 5     19 013,50 Kč 

Změnový list č. 6   -   5 236,00 Kč 

Změnový list č. 7   - 13 296,09 Kč 

Změnový list č. 8     15 200,98 Kč 

 

3.2 Cena víceprací činí: 

Celkem bez DPH:    527 141,09 Kč     

DPH 21%:                   110 699,63 Kč 

Celkem vč. DPH:        637 840,72 Kč 

 

 

IV. TERMÍNY PLNĚNÍ 
 
4.1 Termíny plnění se v návaznosti na vlastní smlouvu o dílo a rovněž tak na Dodatek číslo 1 smlouvy o 

dílo ze dne 5. 4. 2018 a Dodatek číslo 2. smlouvy o dílo ze dne 20. 6.2018 mění následujícím 

způsobem: 

Termín dokončení uvedený ve smlouvě o dílo v čl. V. odst. 5.1.3. a rovněž tak úprava termínů v obou 

výše uvedených dodatcích se ruší a nově se stanovuje takto: 

Zhotovitel dílo zcela a řádně dokončí a písemným protokolem předá Objednateli kompletní dílo bez 

vad a nedodělků nejpozději do 23. 11. 2018 s tím, že veškeré práce související s uznatelnými náklady 

projektu podpořené programem IROP budou dokončeny v původních termínech smlouvy a dílo a 

jejích dodatků a k tomuto dni budou všechny části stavby, které jsou v rámci uznatelných nákladů 

uvedeny do provozu a plně funkční.  

 
 

V. SEZNAM PŘÍLOH 
 
5.1 Níže uvedená příloha je nedílnou součástí smlouvy: 
 
Příloha č. 1 – Změnové listy č. 1 až 8 s položkovým rozpočtem víceprací a méněprací. 
 
 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
 
6.1. V ostatních bodech a ujednáních se smlouva o dílo a dodatek č. 3 nemění. 

6.2. Tento dodatek č. 3 smlouvy je vypracován ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž po 

dvou obdrží Objednatel a po jednom Zhotovitel.  



 

Stránka 4 z 4 

6.3. Smluvní strany prohlašují, že si text dodatku smlouvy řádně přečetly, souhlasí s jeho obsahem, 

dodatek smlouvy byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 

v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho obě smluvní strany připojují 

své podpisy. 

 

 

 

V Plzni dne 15. 10. 2018                       V Letkově dne 15. 10. 2018 

 

 

 

 

  ………………………………........................………..                       ………........………....……………………….. 

             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                        xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                               ředitel                                                                                         jednatel  

Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21                                              SILBA - Elstav s.r.o. 

 

                          za Objednatele                                                                      za Zhotovitele        

 

 


